
1 

 

2024年８月７日 

各 位 

 会 社 名 日 本 金 属 株 式 会 社 

代表者名 取締役社長 下川 康志 

（コード：5491 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）  

問合せ先 常務取締役管理本部長 長谷川 伸一 

（TEL 03－5765－8100） 

 

 

定時株主総会決議ご通知および 

中間・期末報告書（株主通信）の郵送廃止のお知らせ 

 

 

 当社は、これまで定時株主総会終了後に株主の皆様へお届けしておりました「定時株主総会決議ご

通知」（以下、「決議ご通知」という）および当社の業績や近況を株主の皆様にお知らせするために毎

年６月（期末）および１２月（中間）にお届けしておりました中間・期末報告書（以下、「株主通

信」という）につきまして、昨今のインターネットやスマートフォンの普及および地球環境への配慮

の観点から、決議ご通知については、2025年６月開催予定の第 118期定時株主総会より、株主通信に

ついては、本年 12月郵送予定であった株主通信より、書面での郵送を廃止させていただくこととい

たしました。 

 なお、決議ご通知および株主通信は、下記ＵＲＬの当社ウェブサイトに引き続き掲載することによ

り、ご案内させていただきます。 

 

[決議ご通知] 

 https://www.nipponkinzoku.co.jp/investor-relations/soukai 

[株主通信] 

 https://www.nipponkinzoku.co.jp/investor-relations/note 

 

 株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただきますとともに、引き続きご支援賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

 

以 上 


